
HTTP cookie

Jako cookie (anglicky koláček, oplatka, sušenka) se v protokolu HHTP označuje malé 
množství dat, která WWW server pošle prohlížeči, který je uloží na počítači uživatele. Při 
každé další návštěvě téhož serveru pak prohlížeč tato data posílá zpět serveru. Cookies 
běžně slouží k rozlišování jednotlivých uživatelů, ukládají se do nich uživatelské předvolby 
apod.

Cookies, která Shoptet sbírá ve výchozím režimu

Cookie
Nastavitelné v
administraci

Účel
Pro všechny

uživatele

CookiesOK Ne
Souhlas s použitím 
cookies

Ano

externalFontsLoaded Ne
Pomáhá nám s 
načítáním fontů

Ano

informationBanner
Ano - 
nastavení 
vzhledu

Informační proužek Ano

pcart Ne

Po přidání do košíku, 
hash spojující uživatele 
s jeho aktuálním 
uloženým košíkem

Ano

NOCACHE Ne Vypíná cache adminům
Pouze pro 
přihlášeného 
admina

PHPSESSID Ne Session návštěvníka Ano

affiliateUniqueAccessId
Ano - provizní 
systém

Po příchodu přes 
affiliate link

Ne

displayDesktop Ne
Ve starších šablonách 
si může uživatel vynutit 
desktop verzi

Ne

SRV_ID Ne
Interní informace pro 
zajištění vysoké 
dostupnosti

Ano


	HTTP cookie

